Primo: Sub poena ellimationis ex terreno hocce in perpetuum inteme-
ratam fidelitatem servare.

Secundo: Omnes terras quoquis juger tribus Rhenensibus¹³ redimere.

Tertio: Omnis generis decimas uidelicet uini frumenti (Agnellorum ca-
preolorum et apum qvas huc usqve contumaciter non praestabant) fideliter
soluere, quaevis domus ad festum S. Martini quoquis anno sub poena dupla
imperiale unum id est 30 grossos pro Mensa Praepositi contribuere in per-
petuum, Militaria obire seruitia, necessaria pro aedificijs tam hic in Gorre
quam Zagrabia concurrere(!), et dictam Decimam uel Zagrabiam uel quo Prae-
positus maluerit conuehere, neglectam vero priori anno compensare. Et hic
est fructus Speciosae illius, quam desiderabant libertatis.

Et qamvis publici tumultus utcunqve cessauerint loca tamen per qvae
transire deberem universum hunc Archidiaconatum visitando (umetnuto: se-
cuta non sunt) nam qvasi in dies de caedibus et homicidijs praedocinijsque
auditur dum illi qui ex meo et Ep(isco)palii terreno cum familijs suis pro-
scripti sunt hinc inde per sylvas latitant pleni vindictae, minarum et caedis

⁹ Lužec, nedaleko Zrinja.

¹⁰ Gora (u izvještaju samo pl. Gore) jugozapadno od Petrinje, na cesti Petrinja—
Glina. U Srednjem vijeku sjedište Gorske županije; s njenim područjem podudarao
se i teritorij Gorskog arhidakonata. V. Enc. Jug. III, 491. — Meduriče (danas Medu-
rače, Medurič), sjeverno od Gore, na potoku Utinji koji utječe u Kupu.

¹¹ Zuti Potok, jugozapadno od Gore.

¹² Maiales — uštrojen vepar, bravac.

¹³ Rhenenses — ranjske forinte.

et in specie confinium Costanicense, Zriniense, et Glinense talibus extorribus et proscriptis repletum est, Petrinia vero aliunde consuetum est receptaculum malefactorum, nec residentiae Franciscanorum Hrasstovicensis et Csultichen-sis¹⁴ ab his immunes sunt: putant enim tales fouendo obsequium se praestare Deo ideo Parochialibus Ecclesijs in locis his periculosis fundatis omissis et ad quietiora tempora visitatio eorum remissa.

II

Serenissime etc., etc.

Dum officium ordinarij in Comitatu hocce Zagrabensi V(ice) Comitis adivi, reliqua inter officiosa ad officium idem spectantia Acta, devenit quoque ad Manus Meas Serenitatis Vestrae Regiae Benignum ad Praedecessorem meum Adamum condam Skerlecz¹ dd^o 29^o Martij a. p. exaratum Mandatum, quo sub secreto officii imponebatur, ut sedulo invigiletur, ne in Gremio Co(mi)t(a)tus Clancularia aliqua Conventicula sub quocunque demum praetextu celebrentur, ut dein omne id, quod vel in aliquo pacem publicam turbare posset, sedulo quoque praecaveatur, in Omni vero Casu Serenitati Vestrae Regiae Relatio praestetur; Serenissime Princeps Regie, et Archidux! non praetermissi ego hucjam adusque per Co(mi)t(a)tum saepius itinera faciendo Conventiculis ne fors alicubi consuetis invigilare, ipsos etiam Cleri, Nobilitatis et Plebis ser-mones observavi, sed nil minus, quam aliquid vel contra feliciter Regnantem S(acratissim)mam Ma(jes)t(a)tem, aut pacem publicam detexi.

Non nullos tamen Casus primo Obtutu attentione certe dignos, qui in Jurisdictione Civitatis evenerunt Serenitati Vestrae Regiae detegendos humil-lime opinor:

Contigit quippe 1^o die quodam Mensis Februarij, quod, dum Co(mi)t(a)tus hujus Regestrator, et V(ice) Notarius Joannes Babochaij apud Excellentissimum Co(mi)t(a)tus hujus Moderatorem vesperi in Conversatione fuisset, ei in originali adjacentes Versus per Comitatensem Panduronem allati fuerint: Versus hi utut Concitorij esse appareant, cum tamen non in pluribus Exemplaribus, sed saltem in hoc unico prodiverint, eos hominis alicujus ingenium unice ostentare volentis, faetum esse, ominabar, verum, ut ad hujus Notitiam deve-niri possit, nil intentatum reliqui: Panduronem primo Co(mi)t(a)tensem, qui Versus Regestratori attulit, sedulo examinavi, ubi, et per quem hi illi adma-nuati essent, ast id detexi, quod hora octava Vespertina, tales, ut apparel, in forma Litterarum Bimarjano(!) Belgico obsiligatos infra Portam Domus Regni-colaris aliquis, qui partim ob tenebras, partim quia Porta Clausa erat, obser-vari non poterat, projecerit; scripturam dein cum non nullis ex Magistratu Co(mi)t(a)tensi, quibus secretum hoc tute concredere poteram, et quia suspi-cabar, versus hos forte ab aliquo Professorum concinnatos esse, cum Prodi-rectore etiam Academiae hujus Francisco Lehnau² combinavi, sed nil didici aliud, quam id, quod in similibus Casibus esse solet, hanc Confictam esse, hinc unice eo intentus fui, an plura horum Versuum exemplaria seminata sint: Cumque hic originaliter adjacentes per Regestratorem secreto servati

¹⁴ Cuntić, južno od Petrinje.

¹ Adam Škrlec, brat tadašnjega velikog župana zagrebačkoga Nikole, umro je iste godine (1793).

² Franjo Lehnau, od 1776. do smrti 1811. profesor političkih znanosti na zagrebačkoj Akademiji a od 1789. i njezin direktor Usp. V. Klaić. Preteče sveučilišta, u spomenici »Sveučilište Kraljevine SHS u Zagrebu 1874—1924«, 1925, str. 26 i 27.

fuissent, nullibi amplius eorum Exemplar observavi, per idque magis in eo, quod Versus hi potius petulantis cujusdam hominis faetus, quam pernicio-sarum quarumpiam sequellarum Molimen sint, confirmatus, ab ulteriori Investigatione, ne per hanc magis publicentur, tantisper supersedi.

Accidit dein 2º quod Germanus Civis, et Mercator hujs Schiffer Cognominatus 2º Martij, seu ultimo Bachanalium Die Dominico Mascharam sub Larva Guillotinam representantem in saltu publico produxerit, hic illico per constitutum saltus Commissarium ex sala amandatus fuit, sequenti dein die per Iudicem Ci(vi)t(a)ris strenue desuper examinatus, et prout partim ex examine ejus, partim vero ex Inscriptione *drohendes Schicksal jedem vermögenden französischen Republicaner* (goticom; J. Š.), quae in Guillotina legebatur, observare licuit, hanc si non in contemptum furiosae Gallicae Libertatis, certe saltem Novitatis minime Concitationis, aut scandali alicujus studio productam fuisse, eo tamen non obstante, quod inconsiderate ad saltum Publicum cum Maschera hac idem Germanus comparuerit, per Iudicem Civitatis serio reprehensus, et ne quid similis in futurum tentet, sub gravissima poena inhibitus fuit.

Exiguo dein a productione Maskae(!) hujus temporis Intervallo inventi sunt ad Domum Mercatoris Schirendbrand in foro Ci(vi)t(a)ris situatam, hicce in Copia advoluti in Latinum transpositi Versus Croatici, e regione quarterij Excell(entissi)mi Comitis Bani apparati. Versus hi omnino attentione digni sunt, et ne per aperte instituendam Investigationem aut Magis inotescant, aut vero rudium Civium attentionem magis excitant, occulite tam per Iudicem Civitatis, quam et me in eorum authorem investigatum extitit, qui tamen ne in hodie detegi poterat, dispositus eotum statim Excell(entissi)mus D(omi)no Supremus Comes apud Civitatis hujus Iudicem, ut sollicite invigiletur, ne quae Conventicula suspecta serventur, ut praeterea per constituendos Exploratores sermones praesertim Diebus Dominicis et Festis in Locis publicis consueti observentur ut sic, quis in inferiori populo vigeat sensus elici possit, uti et prius ita et dein salutaris haec Dispositio tam in Civitate, quam et intra reliquum Co(mi)t(a)tus hujus ambitum observata est, ac etiamnum observatur, sed nulla seu Conventicula, seu seditiosi aliqui sermones detecti, aut observati sunt.

Donec tandem ipso festo Sacri Paschatis circa horam quartam Matutinam ramus unus viridis carpineus, altitudinem unius orgiae aliquantum excedens, cum supraapposito Gallico Libertatis Pilleo, et Inscriptione *Es lebe die Freiheit und Gleichheit* (goticom: J. Š.), in Foro Superioris Civitatis Columnae, cui statua Beatae Virginis Mariae apposita est, alligatus inventus est: Ramus hic ut summo mane observatus fuit, ad Iudicem Civitatis, quin a multis visus fuisse, allatus est, qui dein mihi, ego vero Excell(entissi)mo D(omi)no Supremo Comiti Casum hunc illico significavi, habitaque cum Iudice Civitatis ex Instructione etiam Excell(entissi)mi D(omi)ni Supremi Comitis cointelligentia, nil intentati reliqui, quo Maleversator hic detegi potuisset, ac quia non vana suspicio in Civem illum, qui Guillotinam produxerat, caderet, ille imprimis, dein totum ejus Famulitium ex improviso examinatum est, ast ex toto examine ne quidem suspicio in eum aliqua haberri poterat, inconsultum dein putabam, propter expositum ramum hunc majorem strepitum excitare, cum eum Unicus etiam Malevolus homo facile perficere potuerit, ad praecavendos tamen ultroneos similes ausus Dispositiones necessario faciendas praevidi, et ne ex his ramus expusus in omnium notitiam deveniat, usus sum rumore publico, qui hic spargebatur, per Gallos nempe conductos esse Incendiarios in Styria et Carniola

Civitates et Pagos incinerarent, hinc sub praetextu observandorum idmodi Incendiariorum tam in Civitate, quam et in adjacente huic immediate Ep(isco)pali et Capitulari Iurisdictione cointelligenter cum Iudice Civitatis Constitutae sunt Vigiliae non minus noctu, quam et de die Civitatem obambulantes; Constituti praeterea oculti Exploratores, Cavenas Diversoria, Caerevisiaris³ saepius visitantes, Convenientum in his hominum sermones observaturi, Ignotis continuo invigilatur, tales si ad privatorum Domus veniant, per Domuum Proprietarios, si vero ad Diversoria per Caupones illico competenti Iurisdictioni denunciantur; Cum itaque adhibitis omnibus his medijs nec in praeattactorum Versum, nec in expositi Rami hujus Authores ulla tenus devenire hactenus possibile fuerit, humilima mea Opinione censeo non adesse aliud medium tales resciendi, quam si Serenitas vestra Regia ex Cassa aliqua Notabilium quodpiam praemium pecuniarium illi, qui tales detexerit cum impertienda eidem, si forte complex est impunitate, extradandum benigne resolvere dignetur fuisse. Quod vero sparsum Incendiariorum Rumorem concernit, in quantum hic verificetur ex adnexo hicce mecum per Magistratum Civicum Carlostadiensem, huic vero per Circulum Neostadiensem Communicato certi Carnioli Petri Pezdricz benevolo Examine Serenitas Vestra Regia informari benigne dignetur, in Co(m)i)t(a)tu tamen hocce nullum adhuc suppositi ignis indicium apparuit, necessariae nihilominus hac quoque in parte praecautiones, per ambitum Comitatus actutum factae sunt. Et haec sunt, quae Serenitati Vestrae Regiae in obsequium benigne eatenus per Celsitudinem Vestram Regiam praescriptae Detectionis humillime refferrenda habui. Qui altissimis in reliquo gratijs devotus in perenni fidelitate, et homagiali Devotione emorior. Zagrabiae 4^o Maij.

Serenitatis Vestrae Regiae

Humillimus perpetuoque
fidelis Servus

³ Cavena — kavana; diversorium — koničiste; caerevisiaria — pivara.